

Uroczystości 3-majowe

04.05.2011.

Dni świąt narodowych upamiętniają bogactwo historii narodu polskiego. Obchody kolejnych rocznic stają się ważnym elementem tradycji narodowej, umożliwiając przekazanie pamięci o minionych wydarzeniach, szacunek do tradycji i historii.

Tegoroczne brzeskie uroczystości zorganizowane z okazji 220-lecia uchwalenia Konstytucji 3 Maja miały szczególny charakter. Oficjalne obchody zainaugurowane zostały o godz. 11.00 Mszą Świętą odprawianą w kościele parafialnym p.w. św. Stanisława.

W uroczystościach udział wzięli przedstawiciele brzeskich władz samorządowych, starostwa powiatowego, delegacje oraz poczty sztandarowe ze szkół i placówek oświatowych, instytucji publicznych, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy oraz licznie przybyli mieszkańcy.

Tego dnia odsłonięta została tablica upamiętniająca ofiary, które zginęły podczas katastrofy 10 kwietnia 2010 roku pod Smoleńskiem.

Druga z oficjalnej części uroczystości odbyła się przed pomnikiem znamienitego brześcianina Władysława Łokietka, gdzie po odśpiewaniu hymnu i wysłuchaniu hejnału miasta, głos zabrał Burmistrz Brześcia Kujawskiego pan Wojciech Zawadzki. Nawiązując do bogactwa historycznego dziejów naszej Ojczyzny, podkreślił zasługi przodków, którzy 220 lat temu podjęli ambitną i bezprecedensową próbę dogłębnej reformy państwa, którym udało się wypracować pierwszą w Europie i drugą na świecie ustawę zasadniczą. Przed pomnikiem tego co łączył, a nie dzielił... złożone zostały kwiaty przez licznie przybyłe delegacje.

Zwieńczeniem oficjalnych obchodów była część artystyczna, na którą do BCK zaprosiły dzieci z Przedszkola Publicznego Nr 1. Wystrój sali, tańce, tematyczne piosenki w wykonaniu przejętych swym pierwszym występem przedszkolaków sprawiły, że podniosła atmosfera wydarzeń z 1791 roku udzieliła się zgromadzonej publiczności.

Kolejne uroczystości wpisujące się w obchody tegorocznego święta miały miejsce się w godzinach popołudniowych. Mimo niesprzyjającej aury odbyły się wszystkie zaplanowane na ten dzień imprezy kulturalne.

Kibice sportowi mogli przyglądać się pokazom walk bokserskich zawodników: GKS Łokietek AT, WKB Startu Włocławek, ale również członków reprezentacji Kadry Polski. Zorganizowany po raz dwunasty Międzynarodowy Turniej Miast Królewskich w Boksie sprawił, że jak każdego roku wszystkie miejsca przygotowane dla publiczności zostały zajęte.

Na Skwerze Miejskim, przy gorących oklaskach zgromadzonej widowni, najmłodszy mieszkańcy ziemi brzeskiej występujący w zespole Dzieci Kujaw prezentowały przedstawienie Zabawy Kujawskie, wystąpiła orkiestra dęta z Brzeskiego centrum Kultury wraz z marżonerkami, grupa tańca nowoczesnego oraz dziewczyny z koła wokalnego GAMA. Zwieńczeniem uroczystości była zabawa taneczna z zespołem TOMAS. Gorące rytmy i znane słowa piosenek sprawiły, że do tańca nikogo nie trzeba było zachęcać.